
 Banco Davivienda (Panamá), S.A.
Tasas para Banca de Personas y Pymes

Última actualización Diciembre 2025
Vigencia: a partir de Agosto de 2024

Tasas de Productos y Servicios Personas y Pymes

CUENTAS DE AHORRO  

CLIENTE LOCAL Y EXTRANJERO  

Tasa de interés

CUENTA DA-MÁS PERSONAS Y PYME  

CLIENTE LOCAL  

Tasa de interés con saldo menor a B/.3,000.00

Tasa de Interés con saldo de B/. 3,000.00 a B/. 600,000.00

Tasa de Interés con saldo mayor a B/. 600,000.00

CUENTA DA-MÁS PREMIUN PLUS 

CLIENTE LOCAL  

Tasa de interés con saldo menor a B/.10,000.00

Tasa de Interés con saldo de B/. 10,000.00 a B/.1, 500,000.00

Tasa de Interés con saldo mayor a B/. 1,500,000.00

CUENTA DABUENAVIDA  

CLIENTE LOCAL  

Plazo a 12 meses

Plazo a 24 meses

Plazo a 36 meses

CUENTAS MONEY MARKET  

CLIENTE LOCAL Y EXTRANJERO  

Tasa de interés sobre saldo diario

TARJETAS DE CRÉDITO  

CLIENTE LOCAL Y EXTRANJERO  

Tasa de interés Mastercard Clasica

Tasa de interés Mastercard Gold

Tasa de interés Mastercard Platinum

Tasa de interés Mastercard Black

Membresía Mastercard FarmaValue Clásica

Membresía Mastercard FarmaValue Platinum

Extra�nanciamiento 

 

0.25% 

 

0.25% 

3.25% 

0.25% 

0.25% 

3.50%

0.25% 

4.00% 

4.25% 

4.50% 

 

0.75% 

 

23.0% 

20.5% 

18.0% 

15.5%

23.0%

18.0%

Black y Platinum 12% / Gold y Clásica 15%



Tasas de Productos y Servicios Personas y Pymes

PRÉSTAMOS DE VIVIENDA:  NUEVA / VERANO / INVERSIÓN  

CLIENTE LOCAL

Tasa de interés Ley Preferencial

Tasa de interés para Vivienda Principal 

Tasa de interés para Vivienda de Inversión 

Tasa de interés para Casa de Verano

Tasa de interés para Traslado de Hipoteca

Consumo con Garantía de Vivienda

LEASING  

CLIENTE LOCAL  

Tasa de interés

PRÉSTAMO DE AUTO  

CLIENTE LOCAL

Tasa de interés para Auto Nuevo  

Tasa de interés para Auto Nuevo (híbrido)

Tasa de interés para Auto de Segunda (seminuevos)

 

   

Tasa desde 3.75%

Tasa desde 6.50%  

Tasa desde 6.75% + FECI 

Tasa desde 6.75% + FECI 

Tasa desde 6.25%

Tasa desde 6.50% + FECI 

 

Desde 7.00% hasta 10.00% 

 

desde 6.75%

desde 5.50%

desde 7.00%

 

PRESTAMOS PERSONALES  

CLIENTE LOCAL   

Crédito digital con descuento directo

Crédito digital con compra de cartera con descuento directo

Préstamos Personales regulares

Crédito digital a pago voluntario

Crédito digital con compra de cartera a pago voluntario

Préstamos Personales con pago voluntario

  

Tasa desde 9.00%

Tasa desde 9.00%

Tasa desde 9.00%

Tasa desde 11.00%

Tasa desde 11.50%

Tasa desde 11.50% 
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